
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: BRANDO Maria Pia .  La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 C O M U N E  D I  M A R A T E A  
P r o v i n c i a  d i  P o t e n z a  

Piazza B. Vitolo 1 - 85046 Maratea (Pz)  
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO - AMBIENTE - CIMITERI - 
SVILUPPO - GESTIONE DEL PORTO 

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE N. 242 DEL 10/10/2024 
 

REGISTRO GENERALE   N. 1118 DEL 10/10/2024 
 
OGGETTO: Liquidazione buono economale  n° 15/2024 
  
Il giorno dieci ottobre duemilaventiquattro in Maratea.   
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

  
Premesso che:  

l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 affida ai Responsabili dei settori e dei servizi secondo i 
criteri e le norme dello Statuto e dei regolamenti comunali, autonomi poteri di spesa per 
la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica, di organizzazione delle risorse umane, 
strumentali e di controllo; 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 74 dell’1.10.2024 "Riorganizzazione degli Uffici””, 
veniva attestato al Settore 7 sopra richiamato, il servizio Patrimonio; 

Premesso ancora 
che è in capo a questo settore la manutenzione del parco automezzi; 
tra le dotazioni in carico vi è il Porter Piaggio con targa DS175ZB, per il quale con 
Determina n° 920 Rg del 22.8.2024 è stato disposto l’impegno verso l’economo comunale 
e il contestuale pagamento della somma di € 31,82, riferita all’atto di accertamento n° 
162008401809 -avviso di pagamento 396500001764681017 emesso dalla Regione 
Basilicata; 

Considerato che l’economo comunale ha provveduto al versamento del predetto importo, ed al successivo 
rimborso della spesa su presentazione di regolare buono di pagamento; 

Ravvisati   i presupposti per procedere alla liquidazione del buono dell’economo n° 15 del 
20.09.2024 ; 

Riconosciuta  la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui agli articoli 107 e 109 del 
d.lgs. 18 agosto 2000, n° 267, e ss.mm.ii., giusto Decreto n.31 del 3.10.2024 con il quale il 
Sindaco pro-tempore ha nominato il sottoscritto Responsabile del Settore 7; 

Visti: 
lo Statuto Comunale e il vigente “Regolamento di contabilità” Comunale; 
la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ss.mm.ii.;  
l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136;  
il D.lgs. 23/06/2011, n. 118 e ss.mm.ii., coordinato con il D.lgs. 10 agosto 2014, n. 126; 

DETERMINA 
Dichiarare  le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: BRANDO Maria Pia .  La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Liquidare  in favore dell'economo comunale la somma complessiva di euro 35,54 di cui al buono n° 
15 del 20.09.2024 per il pagamento della somma di € 31,82, riferita all’atto di 
accertamento n° 162008401809 -avviso di pagamento 396500001764681017 emesso 
dalla Regione Basilicata”; 

Trasmettere  per i conseguenti adempimenti la trasmissione della presente determinazione 
all’Economo ed al Settore Finanziario.; 

Pubblicare  copia della presente determinazione all'Albo pretorio del Comune, sul profilo 
committente a norma dell’articolo 10, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 
18.08.2000, nonché, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del Decreto sulla sezione 
Amministrazione Trasparente; 

Dare Atto  che avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi di legge. 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Geom. Biagio Avigliano 

 
 Il Responsabile 

 SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
PATRIMONIO - AMBIENTE - CIMITERI - 

SVILUPPO - GESTIONE DEL PORTO 
 Firmati digitalmente 

 Ing. Ivan Volini 


